

Odpowiedzi dotyczące zapytań do przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie ochrony fizycznej osób i mienia realizowanej przez SUFO na rzecz Jednostki Wojskowej 3470 Komorowo. Nr sprawy 12/2010

Pytanie:

Uczestnicząc w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzący w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług w zakresie ochrony fizycznej osób i mienia realizowane przez SUFO na rzecz Jednostki Wojskowej nr 3470 w Komorowie” nr sprawy 12/2010, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy wymagane od wykonawców Świadectwo Bezpieczeństwa Przemysłowego winno być wydane przez Służbę Kontrwywiadu Wojskowego.

Odpowiedź:

Świadectwo Bezpieczeństwa Przemysłowego winno być wydane przez Służbę Kontrwywiadu Wojskowego lub Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Pytanie:

Dotyczy Rozdziału II pkt 2 lit. b) i Załącznika nr 2 do SIWZ
W związku z tym, że nie ma ustawowego obowiązku posiadania licencji pracownika ochrony przez wszystkich członków zarządu, zwracamy się o udzielenie wyjaśnienia.
Czy wystarczającym będzie, jeśli jedna osoba z zarządu będzie posiadała licencję pracownika ochrony?

Odpowiedź:

Tak, wystarczy że jedna osoba z zarządu będzie posiadała licencje pracownika ochrony

Pytanie:

Zamawiający na podstawie art. 144 ust.1 ustawy PZP zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w treści umowy:

- a. konieczność zmiany osób, względnie pojazdów uczestniczących w wykonaniu zamówienia;
- b. wystąpienie konieczności wykonania usług dodatkowych, od których zależy wykonanie przedmiotu zamówienia;
- c. możliwość przedłużenia bądź skrócenia terminu wykonania zamówienia i innych terminów umownych;
- d. możliwość zmiany osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia;

- e. możliwość zmiany umówionego wynagrodzenia wynikającego z porównania rozmiaru i wartości usług dodatkowych z usługami pierwotnie zamówionymi.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisów z pkt. a,b,c,d,f, umieszczonych powyżej w treści pytania.

Pytanie:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany podatku VAT ustalonego zgodnie z przyszłym projektem, który jest przedmiotem dyskusji w Sejmie? W przypadku ustawowych zmian podatku VAT, kwota netto pozostaje niezmienną odpowiedniej zmianie ulegnie kwota wynagrodzenia brutto. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do doliczenia w fakturach częściowych do ceny netto podatku VAT w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Nie, w przypadku ustawowej zmiany stawek VAT, wynagrodzenie brutto należne wykonawcy nie ulegnie proporcjonalnej zmianie.

Pytanie:

W pkt.4 „wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia” Zamawiający pisze, iż w przypadku oferty złożonej przez konsorcjum wymagania stawiane wykonawcy w pkt. V SIWZ ppkt. 1,2,4-7 muszą spełnić oddzielnie wykonawcy, ppkt.3 łącznie. Cytowany punkt dotyczy wadium. Uprzejmie proszę o wskazanie właściwego punktu SIWZ. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z Art.22 ust.1 pkt. 2,3,4, który dotyczy wiedzy i doświadczenia, potencjału technicznego, sytuacji ekonomicznej i finansowej co do zasady te warunki spełnia się łącznie. Konsorcjum tworzy się w celu wspólnego zrealizowania przedmiotu zamówienia, a także wspólnego spełniania warunków w ww. artykule. W innym przypadku tj. spełnienie przez każdego członka konsorcjum warunków wynikających z art.22 ust.1 pkt.2,3,4 instytucja konsorcjum byłaby sprzeczna z art.23 ust.1 oraz celem ustawodawcy. Powyższe stanowisko jest powszechnie stosowane oraz potwierdzone orzeczeniami KIO.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający po analizie wymagań stawianych konsorcjom dokonuje zmiany treści pkt. 4” Wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia”. Punkt przyjmuje brzmienia

4. Wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia.

W przypadku oferty złożonej przez konsorcjum wymagania stawiane wykonawcy w pkt III. SIWZ ppkt.4 i 5 muszą spełnić oddzielnie wszyscy wykonawcy należący do konsorcjum, pozostałe wymagania - łącznie. Do oferty należy dołączyć pełnomocnictwo osoby reprezentującej. Jeżeli oferta konsorcjum zostanie wybrana, zamawiający żąda dostarczenia przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego umowy regulującej współpracę tych wykonawców

